
CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 573 DEL 08/10/2019

OGGETTO:  MODIFICHE  E  INTEGRAZIONI  ALLA  DELIBERAZIONE  DI  G.M.  N° 
421/2019, RECANTE “PROGRAMMAZIONE BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI 
E  FORNITURE  2019/2020”.  PROPOSTA  PER  IL  CONSIGLIO  COMUNALE.

L'anno duemiladiciannove, addì otto del mese di Ottobre alle ore 17:00 e ss, nella Sede Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale.
Presiede la seduta  iIl Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì, 

Eseguito l'appello risultano :
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente

TOTALE 6 0

Partecipa alla seduta  ed è incaricato della redazione del presente verbale iIl Segretario Generale, Dott.ssa 
Maria Riva.

Il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti,  dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento: 

   

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



Proposta N. 667 del 24/09/2019

Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - Contratti

OGGETTO: Modifiche e integrazioni alla deliberazione di G.M. n° 421/2019, recante “Programmazione 
biennale  degli  acquisti  di  servizi  e  forniture  2019/2020”.  Proposta  per  il  Consiglio  Comunale.

Il Sottoscritto dirigente dott. Giuseppe Puglisi

RICHIAMATA integralmente, sia sotto il profilo fattuale che sotto l’aspetto delle 
ragioni di diritto, la deliberazione di G.M. n° 421/2019, recante “Programmazione 
biennale degli acquisti di servizi e forniture 2019/2020”;
DATO  ATTO che  sono  stati  riscontrati  alcuni  refusi  nella  documentazione 
istruttoria e che, inoltre, taluni settori hanno evidenziato la necessità di apportare 
delle correzioni ai dati precedentemente trasmessi;
ATTESA la necessità, pertanto, di apportare modifiche e integrazioni al succitato 
provvedimento  giuntale,  nei  termini  di  cui  alle  tabelle  A)  e  B),  accluse  alla 
presente; 
VISTE le note dei settori in cui si articola la macro-struttura organizzativa ove 
sono indicate le correzioni e le integrazioni da apportare all’elenco dei beni e dei 
servizi da inserire in programmazione;

DATO ATTO che sull’argomento si è svolta apposita conferenza di servizio; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali;

Visto l' art. 12 della L.R. N. 44/1991 nel testo vigente;

Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge;

PROPONE DI DELIBERARE

per le motivazioni espresse nella parte narrativa, 

1) Approvare le modifiche e le integrazioni alla deliberazione di G.M. n° 421/2019, 
recante “Programma biennale degli acquisti e servizi 2019/2020” nei termini di 
cui agli allegati denominati scheda A e scheda B, parti integranti del presente 
provvedimento;

2) Dare  atto  che  il  Programma  biennale  degli  acquisti  e  servizi  2019/2020 
integrerà, per il biennio di riferimento, il D.U.P. 2019/2021;

3) Mantenere fermo, per il resto, il dispositivo della richiamata deliberazione di 
G.M. n. 421/2019;

Allegati, parte integrante:
· scheda  A):  quadro  delle  risorse  necessarie  alle  acquisizioni  previste  dal 

programma, articolate per annualita' e fonte di finanziamento; 
·  scheda B): elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi 

essenziali per la loro individuazione;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L. R. n. 48/1991 e della L. R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL. 

con voti unanimi espressi in forma palese; 

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 667 del 24/09/2019, che qui si 
intende integralmente trascritta.

 

Letto, confermato e sottoscritto   

 IL SEGRETARIO GENERALE   Il Sindaco

Dott.ssa Maria Riva Avv. Giuseppe Cassì

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


	OGGETTO: Modifiche e integrazioni alla deliberazione di G.M. n° 421/2019, recante “Programmazione biennale degli acquisti di servizi e forniture 2019/2020”. Proposta per il Consiglio Comunale.

